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Auszug aus der Gebührenordnung (GbO) 
des Hamburger Leichtathletik-Verband e.V. 

 
beschlossen durch den HLV-Verbandstages vom 27.02.2013, 

zuletzt geändert durch Beschluss des HLV-Verbandstages am 31.08.2022 

[…] 

9. Organisations- und Meldegebühren 

Für die Teilnahme an Meisterschaften erhebt der Hamburger Leichtathletik-Verband 
nachfolgende Gebühren, die mit Abgabe der Meldung fällig werden. 

 Mä / Fr/ 

U23 / Sen 
Jugend 

U20/U18 
Jugend 

U16/U14 
Kinder 

U12 u.j. 

Einzel 8,00€ 6,00€ 5,00€ 3,50€ 

Staffel 9,50€ 7,50€ 6,00€ 4,50€ 

Mehrkampf (1Tag) 12,00€ 10,00€ 9,00€ 8,00€ 

Mehrkampf (2Tage) 7-Kampf 

10-Kampf 
15,00€ 

85,00€ 
12,00€ 

15,00€ 
11,00€  

Blockwettkampf     

HLV-Pokal Gr.1   30,00€ 25,00€ 

HLV-Pokal Gr.2   20,00€ 20,00€ 

DMM/DJMM (Team-Cup U16) 70,00€ 60,00€ 50,00€  

Straße / Cross 11,00€ 9,00€ 7,00€  

bis 15km 14,00€ * 12,00€ * 9,00€ *  

bis Halbmarathon (25km) 20,00€ * 18,00€ *   

über 25km 25,00€ * 22,00€ *   

*bei Durchführung in einer bestehenden Veranstaltung gemäß Ausrichtervorgabe 

10. Sondergebühren 

Liegt bei Meldeschluss zu DLV- und Landesmeisterschaften kein gültiges 

Startrecht vor (kein Startpass), wird eine Bearbeitungsgebühr erhoben. 
10,00 Euro 

Konventionelle Meldungen (per E-Mail, Fax oder Brief) werden nur in 

Ausnahmefällen und gegen eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr 

entgegengenommen. 

3,00 Euro 

Fehlerhafte Meldungen 10,00 Euro 

Verspäteter Meldeeingang (nach Meldeschluss) 10,00 Euro 

Säumnisgebühr bei Nichtgestellung von Helfern 25,00 Euro 

Bearbeitungsgebühr für Rechnungsstellung bei Nichtantreten 3,00 Euro 

Säumnisgebühr für verspätete Veranstaltungsberichte 50,00 Euro 

Anmerkung 

Die Gebührenordnung ist ab 01.01.2023 gültig. 


